

●損益の状況

業務粗利益

(単位：百万円)

		平成18年3月期			平成19年3月期		
		収 益	費 用	収 支	収 益	費 用	収 支
資金運用収支	国内業務部門	9,761	158	9,603	10,381	476	9,905
	国際業務部門	337	19	318	401	40	360
合 計		(12)	(12)		(29)	(29)	
		10,086	164	9,921	10,753	487	10,266
役務取引等収支	国内業務部門	1,936	766	1,169	1,878	759	1,118
	国際業務部門	9	5	3	9	6	2
合 計		1,945	772	1,173	1,887	766	1,121
その他業務収支	国内業務部門	32	58	△25	36	65	△29
	国際業務部門	17	—	17	12	18	△ 6
合 計		50	58	△ 8	48	84	△36
業 務 粗 利 益	国内業務部門	10,747			10,994		
	国際業務部門	339			356		
合 計		11,087			11,351		
業 務 粗 利 益 率	国内業務部門	2.08%			2.07%		
	国際業務部門	1.32%			1.29%		
合 計		2.14%			2.14%		

(注) 1. 国内業務部門は円建取引、国際業務部門は外貨建取引であります。
 ※特定取引勘定については設置しておりません。

2. 資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息であります。

3. 業務粗利益率 = $\frac{\text{業務粗利益}}{\text{資金運用勘定平均残高}} \times 100 (\%)$

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

(単位：百万円)

		平成18年3月期			平成19年3月期		
		国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
資金運用勘定	平均残高	(25,311) 516,111	25,688	516,487	(27,019) 528,717	27,453	529,151
	利 息	(12) 9,761	337	10,086	(29) 10,381	401	10,753
	利 回 り	1.89%	1.31%	1.95%	1.96%	1.46%	2.03%
資金調達勘定	平均残高	508,708 (25,311) 25,703	(25,311) 25,703	509,100	(27,019) 513,710 27,469	(27,019) 27,469	514,160
	利 息	158 (12) 19	(12) 19	164	476 (29) 40	(29) 40	487
	利 回 り	0.03%	0.07%	0.03%	0.09%	0.14%	0.09%

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（平成18年3月期11,535百万円、平成19年3月期4,803百万円）を控除して表示しております。

2. () 内は国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息（内書き）であります。

3. 国際業務部門の国内店外貨建取引の平均残高は月次カレント方式（前月末TT仲値を当該月のノンエクスチェンジ取引に適用する方式）により算出しております。

4. 合計では、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息は、相殺して記載しております。

受取・支払利息の分析

(単位：百万円)

		平成18年3月期			平成19年3月期		
		残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
国内業務部門	受取利息	255	△586	△330	238	382	620
	支払利息	4	△ 41	△ 37	1	316	317
国際業務部門	受取利息	53	△ 48	5	23	40	63
	支払利息	2	1	3	1	20	21
合 計	受取利息	266	△591	△324	246	420	667
	支払利息	4	△ 37	△ 33	1	321	322

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減に含めております。

役務取引の状況

(単位：百万円)

		平成18年3月期	平成19年3月期
役務取引等収益	国内業務部門	1,936	1,878
	国際業務部門	9	9
合 計		1,945	1,887
役務取引等費用	国内業務部門	766	759
	国際業務部門	5	6
合 計		772	766

業務純益

(単位：百万円)

平成18年3月期	平成19年3月期	前期比	増減率
3,320	3,398	78	2.34%

(注) 業務純益は、銀行の基本的な業務の成果を示す利益指標であります。具体的には預金・貸出金・有価証券などの利息収支である「資金利益」、各種手数料などの収支である「役務取引等利益」、債券や外国為替などの売買損益である「その他業務利益」の3項目を合計した「業務粗利益」から「営業経費」と「一般貸倒引当金繰入額」を控除して算出しております。

営業経費の内訳

(単位：百万円)

	平成18年3月期	平成19年3月期
給 料 ・ 手 当	3,440	3,476
退 職 給 付 費 用	287	232
福 利 厚 生 費	54	66
減 価 償 却 費	293	295
土地建物機械賃借料	645	595
営 繕 費	28	34
消 耗 品 費	153	170
給 水 光 熱 費	93	90
旅 費	23	19
通 信 費	107	124
広 告 宣 伝 費	98	91
諸会費・寄付金・交際費	102	125
租 税 公 課	431	428
そ の 他	2,278	2,450
合 計	8,038	8,202

その他業務利益の内訳

(単位：百万円)

	平成18年3月期			平成19年3月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
外 国 為 替 売 買 損 益		17	17		12	12
商品有価証券売買損益	△ 5	—	△ 5	1	—	1
国債等債券売却損益	△25	—	△25	△31	△18	△50
国債等債券償還損益	5	—	5	—	—	—
そ の 他 の 損 益	—	—	—	—	—	—
合 計	△25	17	△ 8	△29	△ 6	△36